+5% et +6% sur l’année (par rapport à c. +3% précédemment communiqué) en prenant comme hypothèse

de travail une activité en Hôtellerie-Restauration inférieure d’environ -25% par rapport à 2019 pendant la

saison estivale, puis inférieure d’environ -30% par rapport à 2019 jusqu’à la fin de l’année.

La marge d’EBITDA 2021 devrait être d’environ 34,5% grâce au levier opérationnel généré par les

économies réalisées au 2ème semestre 2020 ainsi qu’à l’excellence opérationnelle du Groupe en 2021.

Le free cash-flow (après paiement des loyers) devrait se situer dans une fourchette comprise entre 200m€

et 230m€, la principale variable étant la variation du besoin en fonds de roulement en lien avec l’impact

de l’activité de fin d’année sur la variation des créances clients.

Le levier d’endettement devrait être de 3,3x au 31 décembre 2021 puis inférieur à 3,0x au 31 décembre

2022.

Retraitements des informations financières des exercices antérieurs

Le tableau suivant présente les retraitements effectués rétrospectivement sur l’état du résultat au 30 juin

2020 précédemment publié, en lien avec les regroupements d’entreprises (IFRS 3).

En millions d’euros S1 2020

publié

IFRS 3 S1 2020

retraité

Chiffre d’affaires 1 351,7 - 1 351,7

EBITDA 439,9 (0,0) 439,9

EBIT 110,3 (0,0) 110,3

Résultat opérationnel courant 103,6 (0,0) 103,6

Dotation aux amortissements des incorporels reconnus dans un

regroupement d’entreprises
(46,0) (0,5) (46,5)

Autres produits et charges opérationnels (37,2)  (37,2)

Résultat opérationnel 20,4 (0,5) 19,9

Résultat financier net (45,5) (0,1) (45,6)

Charge d'impôt 4,1 0,1 4,3

Résultat des activités poursuivies (21,0) (0,4) (21,4)

Résultat net (21,0) (0,4) (21,4)

Définitions financières

• La croissance organique du chiffre d’affaires (produits de l’activité ordinaire) du Groupe est calculée

en excluant (i) les effets des changements de périmètre de consolidation des « acquisitions

importantes » et des « cessions importantes » (telles que définies dans le Document de Base) réalisées

pendant chacune des périodes comparées ainsi que (ii) l’effet de la variation des taux de change.

• L’EBITDA est défini comme l’EBIT, avant dotations aux amortissements nets de la quote-part de

subvention virée au compte de résultat.

• Le taux de marge est défini comme l’EBITDA divisé par le chiffre d’affaires.